
 D.R.A. n. __________ 
  
 

Repubblica Italiana 

 
Regione Siciliana 

Assessorato della Salute 

Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

Il Dirigente dell’Area 1 

 

Impegno e liquidazione somme sul capitolo n. 416510 mediante trasformazione parziale di 

prenotazione di impegno – Acquisto Hard Disk del NAS del server del Dasoe con fondi economali 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la L.R. 29/12/1962, n. 28 “Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione centrale della 

Regione Siciliana” e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. 08/07/1977, n.47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana” 

e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge n. 833/78 “Istituzione del Servizio Sanitario Nazionale” 

VISTO il D.P.Reg. 28/02/1979, n. 70 “Approvazione del testo unico delle leggi sull’ordinamento 

del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana”; 

VISTA la L.R. 15/05/2000, n.10 “Norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle 

dipendenze della Regione Siciliana”; 

VISTO il D.P.R. n. 254 del 4/09/2002 “Regolamento concernente la gestione dei consegnatari e dei 

cassieri delle Amministrazioni dello Stato”; 

VISTA la circolare n. 3599 del 16/06/2003 e ss.mm.ii. della Presidenza della Regione con la quale 

sono state diramate le direttive d’attuazione del Regolamento sopra citato;  

VISTO il D.Lgs 23.6.2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 

e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 

articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e ss.mm.ii; 

VISTO l’art. 68, comma 5, della L.R. 12/08/2014, n. 21 e ss.mm.ii; 

VISTA la circolare n. 20 del 3/12/2020 della Ragioneria Generale della Regione “Art. 2 del D.Lgs 

27 dicembre 2019 n. 158 – istruzioni operative”; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 170 del 21/04/2021 “Schema di disciplinare per 

la gestione della liquidità e della cassa dei dipartimenti regionali – Approvazione”; 

VISTO il decreto dell’Assessore per l’economia n. 32 del 3/06/2021 con il quale è stato adottato il 

disciplinare di cui sopra; 

VISTA la circolare n. 7 del 10/06/2021 della Ragioneria Generale della regione “Disciplina per la 

gestione delle liquidità e della cassa dei Dipartimenti regionali – Istruzioni operative”; 

VISTA la circolare n. 12 del 9/08/2022 della Ragioneria Generale della Regione “Disciplinare per 

la gestione della liquidità e della cassa dei Dipartimenti regionali. Integrazione circolare n. 

7/2021 del 10/06/2021. Istruzioni operative”; 

VISTA la Circolare n. 11 dell’1/07/2021 avente per oggetto “Art. 9 della legge regionale n. 9 del 15 

aprile 2021 recante “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021. Legge di 

stabilità regionale”; 

VISTA  la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 43 del 16 gennaio 2023 “Bilancio di 

previsione della Regione Siciliana 2023 – 2025. D.Lgs 23 giugno 2011 n. 118, Allegato 4/1 

– 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario 

gestionale e Perimetro sanitario”; 

VISTA la legge regionale 22 febbraio 2023, n. 2 “Legge di stabilità regionale 2023-2025”; 

VISTA la legge regionale 22 febbraio 2023, n. 3, con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione della Regione Siciliana per il triennio 2023-2025”;  

 

 

rosalia.lena
Casella di testo
1338



 

VISTO il DDG n. 523 del 14/06/2022 con il quale è stato conferito al Dott. Maurizio Collalti 

l’incarico di responsabile dell’Area 1 “Coordinamento Affari generali e Comuni” del Dasoe; 

VISTO il DDG n. 542 del 16/06/2022 con il quale è stato conferito alla Sig.ra Maria Barbarino 

l’incarico di cassiere del Dasoe per anni 5 a far data dal 16/06/2022;  

VISTO il DRG n. 1206 del 9/08/2022 con il quale sono stati istituti nel Bilancio Finanziario 

Gestionale per il triennio 2022-2024, i seguenti capitoli di entrata e di spesa concernenti 

partite di giro: 

• 8108 entrata “Rimborso di fondi economali e carte aziendali” – Dip. Asoe - c/c 

22123/106468296 Codice finanziario E. 9.01.99.03.001; 

• 816801  spesa “Costituzione fondo economale Dip. Asoe – c/c 22123/106468296 

Codice finanziario U.7.01.99.03.001; 

VISTO il DDG n. 65 del 6/02/2023 con il quale sono stai individuati i capitoli di spesa del bilancio 

regionale e gli importi che si prevede di utilizzare come spese economali nell’esercizio 

finanziario 2023; 

VISTO il DDG n. 138 del 2/02/2023 con il quale è stata impegnata e contestualmente liquidata la 

somma di € 2.000,00 sul capitolo 816801 “Costituzione fondo economale - Dip. Asoe c/c 

22123/106468296”, Cod. Fin. U 7.01.99.03.001, esercizio finanziario 2023;    

VISTO  il mandato n. 1 del 28/02/2023 sull’impegno di cui al DDG 138/22, concernente il 

versamento di € 2.000,00 sul conto economale sopra indicato; 

VISTO  l’art. 3 del citato DDG 138/2 che dispone l’accertamento in c/competenza della somma di € 

2.000,00 sul capitolo di entrata 8108 del bilancio regionale “Rimborso di fondi economali e 

carte aziendali” -Dip. Asoe-c/c 22123/106468296 – E. 9.01.99.03.001; 

VISTA la prenotazione di impegno n. 3 di € 400,00 assunta con nota prot. n. 5137 dell’8/02/2023   

sul capitolo di spesa n. 416510 “Spese per l’acquisto di beni di consumo per il funzionamento 

dell’Ente” – Cod. Siope U. 1.03.01.02.006; 

CONSIDERATO che il cassiere ha effettuato a valere sul c/c n.  22123/106468296 “Rs Dipartimento 

Asoe. Economo” la spesa di € 195,00 per l’acquisto di n. 1 Hard Disk per il server del 

dipartimento, da imputare al capitolo 416510 del bilancio regionale; 

RITENUTO che occorre procedere alla trasformazione parziale delle prenotazioni di impegno n. 3 di 

€ 400,00, assunta sul capitolo n. 416510 “Spese per l’acquisto di beni di consumo per il 

funzionamento dell’Ente”, in impegno definitivo limitatamente alla quota di € 195,00. 

  

D E C R E T A 

 

Art.1 Per le motivazioni espresse in premessa è disposto, per l’esercizio finanziario 2023, 

l’impegno definitivo della somma di € 195,00 sul capitolo n. 416510 “Spese per l’acquisto 

di beni di consumo per il funzionamento dell’Ente” - cod. Siope Cod. Siope U. 

1.03.01.02.006, mediante trasformazione parziale delle prenotazioni di impegno n. 3 assunta 

con nota prot. n. 5137 dell’8/02/2023; 

  

Art. 2  E’ disposta la liquidazione della somma di € 195,00 a valere sull’impegno di cui al 

precedente art. 1 mediante emissione di titolo di spesa con versamento in entrata sul capitolo 

8108 del bilancio regionale, esercizio finanziario 2022 “Rimborso di fondi economali e carte 

aziendali” - Dip. Asoe-c/c 22123/106468296 – E. 9.01.99.03.001; 

 

Art. 3 Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento ASOE e   

successivamente trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Economia e della Salute per la 

registrazione ai sensi dell’art. 9 della L.R. 15 aprile 2021, n. 9. 

 

Palermo, 

Il Dirigente dell’Area 1 

    Maurizio Collalti 

Il cassiere 

(M. Barbarino) 

rosalia.lena
Casella di testo
14/11/2023


		2023-11-14T13:16:18+0100
	MARIA BARBARINO


		2023-11-14T13:44:04+0100
	MAURIZIO COLLALTI




